uina effigie, & cū carnea proboscide, altisq; cruribus, & nullo suffraginum flexu: Lozzi a Moschouitis, à Germanis verò Helenes appellati, quæ animalia C. Cæsari nota fuisse videmus. Præterea vrsi inusitatæ magnitudinis, & prægrandes lupi, atro colore formidabiles. Ab ortu Moschouia finitimos habet Scythas, qui Tartari hodie nuncupantur, gentem vagam, & bello omnibus seculis illustrem. Tartaris pro domibus sunt carri, centonibus corijsq; contexti: ab quo vitæ genere Hamaxouios antiquitas eos appellauit. Pro urbibus verò, ac oppidis immensa castra, nõ fossis, aut materiæ claustris, sed infinita sagittariorum equitum multitudine vallata. Diuiduntur Tartari per Hordas: ea est eorum lingua, consentientis in vnum populi congregatio, ad effigiem ciuitatis. Hordis singuli præsumt Imperatores, quos genus, aut bellica virtus dedit. læpe enim cū finitimis bella gerunt, ac ambitiose admodum & atrociter de imperio decertant. Hordarum infinitũ propè numerum esse constat: quippe Tartari ad Cathayum vsq; celeberrimam in extremo ad orientem Oceano ciuitatem, latissimas solitudines tenent. Porro qui proximi sunt Moschouitis, mercaturæ cõmercio & frequentibus eorum irruptionibus sunt noti. In Europa ad Dromon Achillis Taurica in Chersoneso sunt Præcopitæ, quorum Principis filiam Selymus Turcarũ Imperator vxorem duxit. Ii Polonis maximè sunt infesti, lateq; inter Borysthenem & Tanaim cuncta populantur: & cū Turcis sicuti religione, ita

*Moschouia
appellatio.**Fines Mosch.
a S.**Qualitas Reg.
Paludes.**hercynia sylua**ere.**Fontes ab O.**Tartari.*

& cæteris in rebus mirificè consentiunt: qui in eadem Tauricia Cassam Ligurum coloniam obtinēt, Theodosiam antiquitùs appellatā. Ii verò Tartari, qui inter Tanaim & Volgam amnem in Asia latos cāpos inhabitant, Basilio Moschouitarum regi parent, & Imperatorem aliquando eius iudicio deligunt. Inter eos Cremij, intestinis seditionibus laborantes, quum antea opibus & belli gloria maximè valuissent, paucis antè annis vires simul ac omnem dignitatem amiserunt. Trans Volgam, Casanij Moschouitarum amicitiam religiose colunt, ac eorum se clientes esse profitentur. Ultra Casanios ad Boream sunt Sciabani, multitudine armentorum ac hominum potètes. Post eos sunt Nogai, qui summam hodie opum & bellicæ laudis obtinent auctoritatem. Eorum Horda quàm amplissima nullū habet Imperatorē, sed Reipublicæ Venetæ more multa seniorū prudentia, strenuorumq; virtute gubernatur. Ultra Nogaïos, haud magno ad meridiem deflexu, versus Hyrcanum mare, Zagathai Tartarorum nobilissimi, oppida lapide cōstructa incolunt, regiamque habent Samarcandam urbem, eximie magnitudinis & claritatis: quam Iaxartes, maximus Sogdianæ amnis interfluit, atq; inde ad centum miliaria in mare Caspium effunditur. Cum ijs populis ætate nostra Hismael Sophus, rex Persarum, dubio sæpe euentu bella gessit: timoreq; eorū adductus, dum vires omnes imminetibus opponuntur, Selymo vna acie victori Armeniam, Taurisumque regni caput prædæ reliquit.